
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
Podle www.bistum-trier.de, www.liturgie.de, www.goscniedzielny.wiara.pl, Homilií Miloslava Máši a 
s přihlédnutím k příslušným biblickým textům připravil J.R. 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

Slavnost Nejsvětější Trojice C 
 
Bůh je velký a vznešený a zároveň je nám nablízku. Proto se s důvěrou modleme za 
všechny lidi a volejme: Pane, smiluj se. 
 
Nebo: 
Není možné žít si jen pro sebe, když Bůh je stále se dávající láska. Proto se modleme 
za svět a společně volejme: Pane, smiluj se. 
 
▪ Modleme se za všechny křesťanské církve, ať jsme obrazem lásky, kterou žije Bůh 
sám v sobě. 
 
▫ Modleme se za překonání všech nebezpečí, která jsou způsobena vzájemným 
nepochopením některých křesťanů a některých muslimů, a za pokojné soužití všech 
národů. 

 
▫ Modleme se za všechny, kdo nejvíce potřebují sílu Ducha svatého: 
 
▫ Za mladé lidi, kteří hledají své místo v životě. 
 
▫ Za partnery, kteří ztratili společnou řeč. 
 
• Modleme se za ty, kdo v jakékoli nouzi a utrpení touží po záchraně: 
 
• Za oběti násilí, zvláště za šikanované děti, a za uzdravení jejich fyzických i 
duševních zranění. 
 
• Za lidi stižené nemocemi a bolestmi, za jejich trpělivost a sílu. 
 
• Za ty, které tíží vlastní vina, aby našli cestu k odpuštění. 
 
• Za lidi uzavřené do sebe a za ty, kteří nikoho nemilují. (1Jan 4,8) 

 
◦ Modleme se za naši církevní obec: ať nikdy nepřestáváme chválit Hospodina a 
radovat se ze spásy. 
 
◦ Modleme se za naše spoluobčany a spolupracovníky, abychom vytvářeli přátelské 
a vpravdě lidské prostředí. 

 
Bože, vyslyš modlitby, 
které jsme přednesli v Duchu svatém 
skrze Krista, tvého Syna a našeho Pána. Amen. 
 
Odpověď se říká po každé prosbě. Jednotlivé prosby se nespojují. 


